(1) Abest in a nostro ms.

(2) Dum justificatur in spiritu, dum assumitur in

(a) Editi, *vivificatum est*, renitentibus mss. necnon subnexis: in quibus vox *spiritus* opponitur carni; et ad Verbi naturam refertur.

(b) In mss. Vat. bas., Martin. et duobus aliis, *intelligentiæ locus: superfluit locus*.

(c) Ms. Colb., Germ. et Martin. *jam mysterio*.

(d) Abest in ab aliquot mss.

(e) Antiquior codex Colb. *justificatio spiritus*. Martin. *et justificatio*, etc.

(f) Post *in spiritu*, subjiciunt mss. *dum assumitur in claritate*, aliis omissis.

(g) In mss. Vat. bas. Colbertino uno, et altero Sorbon. *assumptioni*. In Remig. *assumpti*. Prior lectio satis ardebat: sed plenior est ea, quam retinemus.

(h) In prædictis mss. Vat. bas., Colb. ac Sorbon. necnon Martin.: *Et qua tandem spes in fide nostra est, si pie dispensationis mysterium divinitatis est infirmitas: lectio hæc magis est perspicua, adeoque magis suspecta, quam alia: in qua alius quidam innuitur reconditior sensus, puta, divinitatem infirmatam non fuisse dispensationis mysterio, quo carni præstitum est ut assumeretur in claritatis gloria; eosque*

A men manifestatio in carne, non aliud quam magnæ pietatis sacramentum constituendum est: quia manifestatio ejus in carne, et justificatio spiritus est, et claritatis assumptio. (h) Et qua tandem spe in fide nostra est piæ dispensationis mysterium divinitatis infirmitas; cum per claritatis assumptionem, magnæ pietatis sacramentum sit constituendum? Et quia jam non est infirmitas, sed sacramentum; nec necessitas, sed pietas: dicti nunc evangelici ratio quaerenda est, ne quod salutis nostræ et gloriæ mysterium est, id ad occasionem prædicationis impiæ relinquatur.

10. *Christum creatum et servum esse volunt, quia illi Deus et pater est nobis communis.*—Gravis tibi auctoritas est, hæretice, et indissolubilis Domini de se professio, qua ait: *Ascendo ad patrem meum et ad patrem vestrum, et ad Deum meum et ad Deum vestrum; 381* ut per id, quod et nobis et illi unus et pater pater est, et Deus Deus est (Joan. xx, 17), sit in ea infirmitate qua sumus; dum et per eundem patrem exæquamur in filios, et per eundem Deum comparamur in servos: et cum nos simus et creatio ex origine, et ex natura servi, tamen dum et pater nobis communis et Deus est, sit ei nobiscum et (3) (i) creatio ad naturam communis et servitus. Et hic impiæ prædicationis furor etiam hoc prophetico vitur dicto: *Unxit te, Deus, Deus tuus* (Psal. xlv, 8): ut non sit in ea naturæ virtute qua Deus est, dum ei ungens se Deus in Deum suum sit ante latus.